
令和６年４月５日 

関係各位 

姫路市上下水道局 

 

「甲山浄水場更新事業 新浄水場建設事業」に関する 

資料閲覧のご案内について 

 

姫路市では、基幹浄水場である甲山浄水場において耐震性不足や老朽化といった課題があるため甲山

浄水場更新事業を計画しております。甲山浄水場更新事業のうち新浄水場建設については、民間事業者

様の有する技術的な知見・能力等を有効に活用して効率的な事業実施を図るため、ＤＢ方式で実施する

ことに決定し、令和５年１２月に実施方針・要求水準書（案）を、令和６年３月に実施方針（変更版）

を公表しました。 

本事業の理解を深め事業提案に活かしていただくため、下記の通り、資料閲覧を開催します。 

ご多忙のところ大変恐縮でございますが、本事業に関心のある民間事業者様には本趣旨をご理解の上、

ご参加賜りたくご案内申し上げます。 

 

記 

1．開催概要 

1.1 開催日時 

資料閲覧：令和６年４月２４日（水）～令和６年４月２６日（金） 

各日 ９時３０分～１１時３０分、１４時～１６時 

 

 1.2 申込方法 

必要事項を別紙の「参加申込書（資料閲覧）」にご記入の上、令和６年４月１５日（月）正午まで

にメール（sui-skeikaku@city.himeji.lg.jp）にて提出をお願いします。 

 

1.3 集合場所 

・甲山浄水場管理棟前駐車場 住所：兵庫県姫路市豊富町豊富 1849 

・浄水場の門扉は施錠していないため、そのまま浄水場内にお入りください。 

 

2．資料閲覧実施場所 

・水の館（姫路市水道資料館） 姫路市上下水道局 甲山浄水場内 

 

 

 

mailto:sui-skeikaku@city.himeji.lg.jp


3．留意事項 

・資料の写真撮影や映像撮影は可とします。 

・資料の借用は不可とします。 

・駐車スペースに限りがあるため、可能な範囲で乗り合わせてお越しください。 

・グループ以外の参加者との会話は禁止とします。 

・参加されている方を確認するため、名刺のご提出をお願いします。 

・当日の悪天候や不測の事態の発生により、資料閲覧を中止・延期する場合があります。その場

合は代表者様へご連絡致します。 

 

4. 連絡先 

姫路市上下水道局水道部 水道施設計画課 計画担当 

ＴＥＬ：０７９－２２１－２８３５ 

メール：sui-skeikaku@city.himeji.lg.jp 

mailto:sui-skeikaku@city.himeji.lg.jp

